
rx METZ METROPOLE
| xEUROMÉTROPOLE  EUROMÉTROPOLE DE METZ

* E MAISON DE LA MÉTROPOLE = 1 Place du Parlement de Metz = CS 30353 = 57011 METZ CEDEX 1

T. 03 87 20 10 00 = F, 03 57 88 32 68 = eurometropolemetz.eu

DECISION 26 / 2025

RELATIVE A UNE DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DE LA REGION GRANDESTET DE
L'AGENCE DE L’EAU RHIN-MEUSE POUR LA REALISATION DE TRAVAUX DE
RENATURATION DU RUISSEAU DE SAULNY-WOIPPY ET DE SES AFFLUENTS

Nous soussignée, Anne FRITSCH-RENARD, 16è"Vice-Présidente de Metz Métropole,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération en date du 15 juillet 2020, par laquelle le Conseil Métropolitain a donné délégation

à son Président,

VUl'arrêté de Monsieur le Président en date du 15 juillet 2020, par lequel Madame Anne FRITSCH-

RENARD, Vice-Présidente déléguée "Stratégie métropolitaine" a reçu délégation, dansla limite de

ses fonctions, pour signerles actes et courriers dans ce domaine,

CONSIDERANTl'éligibilité de l'opération précitée aux dispositifs « Milieux naturels : préservation et

restauration des milieux naturels et de la biodiversité » de l'Agence de l'Eau Rhin-Meuse et

« Restauration des cours d'eau et des milieux aquatiques » de la Région Grand Est,

DÉCIDONS:

Desolliciter au titre des dispositifs précités et sur la base d’un projet estimé à 665 161,09 € HT,

conformément au plan de financement prévisionnel annexé à la présente décision:

- une subvention de l'Agence de l'Eau Rhin-Meuse au taux de 60 %, soit 399 096,65 €,

- Une Subvention de la Région Grand Est au taux de 20 %, soit 133 032,22 €.

Fait à Metz, le АМ 17075

Pourle Président

La Vice-Présidente déléguée

ARD
€ Metz  





4
.
E
U
R
O
M
E
T
R
O
P
O
L
E

“
M
E
T
Z

P
L
A
N
D
E
F
I
N
A
N
C
E
M
E
N
T
P
R
E
V
I
S
I
O
N
N
E
L
-

T
r
a
v
a
u
x
d
e
r
e
n
a
t
u
r
a
t
i
o
n
d
u
ru
is
se
au

d
e
S
a
u
l
n
y
-
W
o
i
p
p
y
e
t

d
e
se
s
af
fl
ue
nt
s

 

D
E
P
E
N
S
E
S

M
o
n
t
a
n
t
H
T

Mo
nt

an
t
TT
C

R
E
S
S
O
U
R
C
E
S

M
o
n
t
a
n
t

T
a
u
x
 

Ma
ît

ri
se

d
'
œ
u
v
r
e

:

_D
ET

|A
O
R

|O
PC

_
M
i
s
s
i
o
n
c
o
m
p
l
é
m
e
n
t
a
i
r
e

D
o
s
s
i
e
r
Lo
i

su
rl
'
E
a
u
(
a
v
e
n
a
n
t
n°
3)

T
r
a
v
a
u
x

:

T
r
a
v
a
u
x
d
e
re
na
tu
ra
ti
on

d
u

ru
is

se
au

Di
ve

rs
/i

mp
ré

vu
s

7
0
6
2
2
,
5
0
€

5
8
4
8
,
9
9
€

4
7
8
0
,
6
0
€

1
2
5
5
0
,
0
0
€

9
0
5
0
,
0
0
€

5
1
1
1
9
0
,
0
0
€

5
1
1
1
9
,
0
0
€

A
i
d
e
s
pu

bl
iq

ue
s
:

8
4
7
4
7
,
0
0
€

[A
ge

nc
e
d
e

l'
Ea
u
R
h
i
n
M
e
u
s
e

7
0
1
8
,
7
9
£

[R
ég

io
n
G
r
a
n
d

Es
t

5
7
3
6
,
7
2
€

1
5
0
6
0
,
0
0
€

1
0
8
6
0
,
0
0
€

6
1
3
4
2
8
,
0
0
€

6
1
3
4
2
,
8
0
€

3
9
9
0
9
6
,
6
5
€

1
3
3
0
3
2
,
2
2
€

6
0
,
0
0
%

2
0
,
0
0
%

 

A
U
T
O
F
I
N
A
N
C
E
M
E
N
T
F
o
n
d
s
P
r
o
p
r
e
s

1
3
3
0
3
2
,
2
2
€

2
0
,
0
0
%

 

T
O
T
A
U
X  

 665161,09€
 7

1
3
4
4
6
,
3
1
€

 
 665161,09€

 100%
 

 


